BỘ NỘI VỤ

Số:        /BNV-TCBC

V/v Đề án đổi mới cơ chế quản lý, tổ

chức lại hệ thống ĐVSNCL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

 Thực hiện Nghị quyết số 54/NQ-CP ngày 12/4/2022 của Chính phủ về

việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết

của Quốc hội về Kế hoạch cơ cấu lại nền kinh tế giai đoạn 2021-2025, Bộ Nội

vụ đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng dự thảo Đề án đổi

mới cơ chế quản lý, tổ chức lại hệ thống đơn vị sự nghiệp công lập.

 Để có cơ sở hoàn thiện nội dung Đề án nêu trên, đề nghị các Bộ, ngành,

địa phương tham gia ý kiến đối với dự thảo Đề án (kèm theo), trong đó lưu ý

một số nội dung sau:

 1. Về nội dung và tiến độ thực hiện các nhiệm vụ về hoàn thiện thể chế

về cơ chế quản lý đối với đơn vị sự nghiệp công lập.

 2. Về phương án tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi

quản lý của Bộ, ngành, địa phương. Đề xuất cụ thể các phương án sắp xếp, tổ

chức lại khác (nếu có).

  Ý kiến tham gia của Bộ, ngành, địa phương gửi về Bộ Nội vụ1 (gửi kèm

theo file word) trước ngày 15/12/2022 để tổng hợp, hoàn thiện và trình Chính phủ

theo quy định.

 Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thừa;

- Lưu: VT, TCBC (04).

KT. BỘ TRƯỞNG

    THỨ TRƯỞNG

     Nguyễn Trọng Thừa

1 SĐT liên hệ: Nguyễn Ánh Tuyết, 0902027586.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T11:16:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Thừa<nguyentrongthua@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T16:15:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T16:16:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-08T16:19:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!